PROJETO DE LEI Nº. 34

de 13 de maio de 2013

"Dispõe sobre denominação de via pública”.

Art. 1º    Fica denominada de “ANTONIO NOBILE”, a Rua "4" localizada no loteamento Jardim Santa Elisa.
Art.  2º     Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Plenário Ver. “Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 13 de maio de 2013.

Vereador Autor CARREIRA
PSB
PROJETO DE LEI Nº. 34
       de 13 de maio de 2013

JUSTIFICATIVA

Antonio Nobile nasceu no dia 13 de junho de 1939, em São Caetano do Sul/SP.
Filho de Mário Nobile e Jandira Frige Nobile. Era casado com Neli Fratoni e pai de Simone e do músico Antonio Luiz (Pardini) que faz dupla com o também músico e compositor Ramiro Vióla.
Excelente pai e esposo era uma pessoa honesta, trabalhadora e estava sempre pronto a ajudar próximo. Na cidade de Botucatu, onde residiu de 1993 até a data de seu falecimento, atuou como voluntário social em comunidades carentes.
Exerceu as seguintes profissões: marceneiro (indústria de móveis); ferramenteiro (General Motors do Brasil); Industrial (confecção de formas e saltos para calçados); Técnico e máquinas registradoras e prestou serviços no comércio de Botucatu.

Antonio Nobile faleceu no dia 29 de maio de 2007 aos 67 anos de idade, deixando muitas saudades entre seus familiares e amigos.
O nosso homenageado, conforme já relatado nos dados pessoais acima descritos, preenche o disposto no artigo 4º, inciso VII, da Lei nº 4282/2002.

Por ser esta uma justa homenagem, peço aos nobres pares, a aprovação unânime do referido projeto.

Plenário Ver. “Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 13 de maio de 2013.

Vereador Autor CARREIRA
PSB
INTEGRANTE DO PROJETO DE LEI Nº. 34

de 13 de maio de 2013

[image: image1.png]

_1429944441.bin